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Sveriges främsta yrkestalanger tävlar i Yrkes-SM 

Den 4–6 maj samlas cirka 250 av Sveriges mest yrkesskickliga ungdomar i Stockholm för att 

göra upp om medaljer i Yrkes-SM – Sveriges största mästerskap i yrkesskicklighet. Under tre 

dagar avgörs tävlingar i en rad yrken där deltagarna tävlar om medaljer och möjligheten att ta 

en plats i det svenska Yrkeslandslaget. 

Yrkes-SM är ett svenskt mästerskap i yrkesskicklighet för ungdomar och arrangeras vartannat år av 

WorldSkills Sweden. Under tävlingen möts deltagare från hela landet för att visa sin yrkesskicklighet 

inom allt från bygg och industri till service och hantverk. Måleri, installationsel, CAD-konstruktion, 

matlagning, frisör och personbilsteknik är några exempel på yrkesgrenar. 

– Yrkes-SM är en unik möjlighet för unga att visa upp sin yrkesskicklighet och samtidigt inspirera fler 

att välja en yrkesutbildning. Tävlingen synliggör också den bredd av yrken som spelar en avgörande 

roll för Sveriges kompetensförsörjning, säger Björn Nilsson, projektledare, Yrkes-SM. 

Rekordmånga yrken och besökare 

Inför Yrkes-SM i Stockholm är det cirka 80 anmälda yrken, varav 40 är tävlingar, vilket är flest antal 

yrken sedan tävlingen startade 2004. I årets upplaga introduceras även två nya tävlingsyrken – 

barnskötare och hisstekniker – vilket breddar tävlingen ytterligare och speglar den stora variationen av 

yrkesutbildningar i Sverige. 

Yrkes-SM lockar tiotusentals besökare, bland annat elever, skolpersonal och andra som vill få mer 

information och inspiration kring olika yrken och utbildningsvägar. När tävlingen arrangerades i 

Karlstad 2024 besöktes evenemanget av rekordmånga, 28 000 personer. Inför årets upplaga på 

Stockholmsmässan i Älvsjö har besöksrekordet redan slagits med nära 40 000 anmälda besökare.  

– Stockholmsregionen står inför stora utmaningar med att möta arbetsmarknadens behov av 

yrkesutbildad kompetens. Här studerar 22 procent av gymnasieeleverna på ett yrkesprogram men 

behovet är 33 procent. Det är därför en fantastisk möjlighet att vi tillsammans med Stockholms stad får 

vara värdar för Yrkes-SM och visa på alla de möjligheter som finns för den som väljer en 

yrkesutbildning, säger Julika Lamberth Bagge, tillväxtchef, Region Stockholm 

– För många ungdomar är det här första gången de får testa yrken på riktigt. Den upplevelsen kan 

vara avgörande för deras framtida gymnasieval, säger Joachim Håkansson, gymnasiedirektör i 

Stockholms stad. 

Ny utmärkelse: ”Bäst i Sverige” 

Under årets tävling delas en ny utmärkelse ut för första gången. Priset ”Bäst i Sverige” går till den 

tävlande som uppnår högst totalpoäng av samtliga tävlande, oavsett yrkesgren. Utmärkelsen delas ut 

under prisceremonin den 6 maj av representanter från Afa Försäkring och AMF, huvudsponsorer till 

WorldSkills Sweden. Samma dag, under prisutdelningen, utses även ”Årets yrkeslärare” i 

Stockholmsregionen 2026.  

Utöver tävlingarna arrangeras flera programpunkter under evenemanget. Den 5 maj avgörs finalen i 

Yrkeskampen, där 18 klasser i årskurs 8 från hela landet möts efter att omkring 26 000 elever anmält 

sig till den inledande webbtävlingen under hösten. 

Under evenemanget deltar även elever från anpassad gymnasieskola i tävlingsmoment kopplade till 

sina gymnasieprogram. 
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Samtliga tävlingsgrenar: 

Affärsutveckling, anläggningsmaskinförare, automationsteknik, barnskötare, betongarbete, 

bilskadeteknik, butiksförsäljning, byggnadsplåtslageri, CAD-konstruktion, CNC-teknik, fastighet och 

byggnation (anpassad gymnasieskola), florist, flygteknik, fordonslackering, frisör, golvläggning, 

guldsmed, handel och service (anpassad gymnasieskola), hisstekniker, hotell, hotell, restaurang och 

bageri (anpassad gymnasieskola), industri-el, installationsel, IT nätverk systemadministration, 

lastbilsförare, lastbilsteknik, maskinteknik, matlagning, murning, måleri, personbilsteknik, plattsättning, 

processteknik, servering, svets och fogningsteknik, träarbete, trädgårdsanläggning, 

ventilationsmontering, VVS-montör, vård och omsorg.  

Läs mer om Yrkes-SM här: https://www.yrkessm.se 

Bilder finns här: https://www.flickr.com/photos/yrkessm08/collections 

Ytterligare information: http://worldskills.se/ 

Presskontakt (för kontaktuppgifter till tävlande): 

Felicia Danstål Skiöld, 070-375 20 14, felicia.skiold@jmw.se 

Projektledare, Yrkes-SM, WorldSkills Sweden 

Björn Nilsson, 070-574 49 29, bjorn.nilsson@worldskills.se 

Yrkes-SM 

Yrkes-SM är Sveriges största yrkestävling och arrangeras av WorldSkills Sweden. Syftet med tävlingen är att öka 

intresset och rekryteringen till yrkesutbildningar. Under tre dagar hålls ett tävlings- och uppvisningsevenemang där 

hundratals av Sveriges mest kvalificerade ungdomar tävlar för att visa sin yrkesskicklighet. Under evenemanget ges 

även besökarna möjlighet att praktiskt prova på en mängd yrken. Yrkes-SM hålls jämna år och fungerar som en 

uttagstävling till det svenska Yrkeslandslaget i kommande Yrkes-EM och Yrkes-VM. 2026 arrangeras tävlingen i 

samarbete med Region Stockholm och Stockholms stad. Nästa Yrkes-SM arrangeras i Helsingborg 2028.  

WorldSkills Sweden 

WorldSkills Sweden är ett trepartssamarbete mellan LO, Svenskt Näringsliv och Staten genom 

Utbildningsdepartementet, Skolverket och Myndigheten för yrkeshögskolan. Genom samarbeten med företag, 

yrkesnämnder, branschorganisationer och skolor har detta samarbete i uppdrag att öka status, kvalitet och 

attraktionskraft för svenska yrken och yrkesutbildning. WorldSkills Sweden ansvarar för det svenska 

Yrkeslandslagets deltagande i Yrkes-VM (WorldSkills Competition) och Yrkes-EM (EuroSkills) samt är arrangör av 

Yrkes-SM. Yrkeslandslaget sponsras av Afa Försäkring, AMF, Arbesko, Jobman, 3M och Ungdomsbarometern.  
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